
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 46 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Bilancio di previsione 2024-2026: approvazione schemi e presentazione al 

Consiglio dell’Ente. 
 
 
 L’anno duemilaventitré addì quattordici del mese di novembre alle ore 8,10 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si 
 

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



Oggetto: Bilancio di previsione 2024-2026: approvazione schemi e presentazione al Consiglio 

dell’Ente. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l'art. 151 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., come modificato dal D. Lgs. 10.8.2014 

n. 126, dispone "Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal 

fine presentano il documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e il bilancio di 

previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le 

previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico 

di programmazione, osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al D.Lgs. 23.6.2011 

n. 118, e s.m.i.” 

 

Visto il DM 25 luglio 2023 di aggiornamento dei principi contabili, con particolare riferimento al 

processo di formulazione e deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali pubblicato sulla 

G.U. del 4 Agosto 2023. 

 

Richiamato l’art. 174 del D.Lgs. 167/2000. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Viste e richiamate le proprie precedenti deliberazioni in data odierna: 

n.38 con la quale sono state verificate la quantità e qualità di aree da destinarsi alla residenza, alle 

attività produttive e terziarie, ai sensi delle leggi 18 aprile 1962, n. 167; 22 ottobre 1971, n. 865 e 5 

agosto 1978, n. 457, che potranno essere cedute in proprietà o in diritto di superficie; 

n.39 relativa alla disciplina dei servizi a domanda individuale; 

n.40 di proposta delle aliquote relative all’addizionale comunale all’Irpef per l’anno 2024. 

n.41 di proposta delle aliquote IMU per l’anno 2024; 

n.42 relativa alla soppressione dei diritti di segreteria relativi alle certificazioni anagrafiche. 

n.43 relativa ai proventi delle sanzioni amministrative per violazioni al Codice della strada; 

n.44 di aggiornamento del GAP. 

 

Vista la propria deliberazione n.45 in data odierna di aggiornamento del DUP 2024-2026 in coerenza 

con i dati di bilancio. 

 

Preso atto che il DUP 2024-2026 include, tra l’altro il Piano delle alienazioni e valorizzazioni 

immobiliari. 

 

Preso atto che non si sono previsti programmi triennali 2024-2026 di acquisti di beni e servizi e dei 

lavori pubblici, per assenza di acquisti e lavori pari o superiori alle rispettive soglie di inserimento. 

 

Visto il “Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi 

appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati attrezzati realizzati anche 

in strutture attrezzate” approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30.12.2020. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 18.03.2022 di aggiornamento degli oneri 

di urbanizzazione primaria e secondaria con decorrenza 01.01.2022 e con previsione di successivo 

aggiornamento in sede di approvazione del Bilancio 2027-2029. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 18.03.2022 di approvazione delle tariffe 

dei servizi e delle concessioni cimiteriali. 

 



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.58 del 13.12.2022 di aggiornamento del costo 

di costruzione per l’anno 2023 ed in attesa di indicazioni in merito all’adeguamento per l’anno 2024 

da parte della Regione Piemonte. 

 

Visto il comma 5-quinquies dell’art.3 del Decreto Legge 30.12.2021 n.228 convertito, con 

modificazioni, nella Legge 25 febbraio 2022, n.15, che stabilisce che, a decorrere dall’anno 2022, i 

comuni, in deroga all’articolo 1, comma 683, della legge 27 dicembre 2013, n.147, possono approvare 

i piani finanziari del servizio di gestione dei rifiuti urbani, le tariffe e i regolamenti della TARI e della 

tariffa corrispettiva entro il termine del 30 aprile di ciascun anno. 

 

Visti gli schemi di bilancio redatti secondo i modelli approvati con D.Lgs. 118/2011 e determinati a 

normativa vigente. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta espressi dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile 

di Ragioneria (agli atti). 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare gli schemi di bilancio di previsione 2024-2026 (redatti per competenza e cassa) 

secondo quanto previsto dal D.Lgs. 188/2011 e s.m.i., completi degli allegati obbligatori 

previsti dalla legge e depositati agli atti. 

 

2. Di presentare detti schemi al Consiglio Comunale per la prescritta approvazione. 

 

3. Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 14.11.2023 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
29.11.2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 29.11.2023 


